
 
Z á p i s 

z jednání kolegia rektora konaného dne 19. 2. 2018 
 

Přítomni: prof. Oslzlý, doc. Francán, prof. Kovalčuk, prof. Macková Mgr. Mareček, 
prof. Medek, prof. Petráš,  MgA. Petr, doc. Spilka, JUDr. Valová, MgA. Vodička,        
Ing. Vondráčková 
Omluveni: Mgr. Svobodová  
 

1. Jmenování nových členů do UR JAMU – proběhne po schválení v AS JAMU, které 
zasedá 6. 3. 2018 v 17 hod. 

2. SR JAMU – jmenování nových členů bude zasláno na MŠMT ke schválení. Rektor 
navrhuje místo Zdeňka Prokeše a Daniela Dvořáka, kterým skončil mandát, rektora 
MU Mikuláše Beka a ředitele ND Martina Glasera.  

3. Rada pro kvalitu  - do 12. 3. bude k žádosti o akreditace přiložena zpráva o vnitřním 
hodnocení – do té doby nutné jmenovat všechny členy včetně studijních proděkanů.  

4. Rozpočet 2018 – kvestorka upřesnila některé aspekty v rozpočtu. Letošní rozpočet 
JAMU je celkem ve výši 182 mil. Kč (z toho je 4,818 mil. kapitalizovaný příspěvek). 
Osobní náklady jsou rozděleny podle počtu pracovníků na fakultách (HF – stav k 1. 1. 
2017 a DIFA k 1. 1. 2018). Pro příští léta je fixován v tomto směru stav pracovníků – HF 
115 a DF 110 pracovníků. 

• návrh změny mzdového předpisu -  od 1. 5. 2018 
• navýšení stravenek o 5 Kč – od 1. 4. 2018 
• karta Multisport – od 1 3. 2018 

Kolegium rektora jednomyslně schválilo rozpočet JAMU na rok 2018. 
5. ČKR – dne 15. 2. v Karolinu proběhlo slavnostní zasedání k 25. výročí založení ČKR. 

Za JAMU se zúčastnil rektor, emeritní rektor prof. Medek a emeritní rektorka prof. 
Veselá. V rámci Usnesení ČKR zaznělo, že podporuje úsilí MŠMT o navyšování rozpočtu 
vysokých škol pro období 2019 až 2021 v minimální dynamice růstu ve výši 3mld. Kč 
ročně.  
Schůzka s náměstkem Velčovským ohledně OP3V proběhne 9. 3. 2018 v Praze za 
účasti rektora, kvestorky, prof. Medka a Mgr. Bartuškové.  

6. HF  - děkan upřesnil hudební vložku na inauguraci rektora  - Janáčkovo kvarteto a 
informoval o 30 žádostech o výjezd na Erasmus.  

7. DIFA:  
• děkan informoval o nové premiéře v Martě Zlatý drak 
• nutné dořešit portrétní fotografie vedení JAMU na webu – rektor i prorektoři 

musí vybrat fotografii, která bude dále zpracována 
• dotaz na rektorské volno v souvislosti s květnovými státními svátky – bude 

uděleno 30. 4. 2018 
• další termín KR po těchto svátcích bude 7. 5. 2018 a po Velikonocích 9. 4. 

2018 
• děkan vznesl dotaz na úpravu začátku výuky v novém akademickém roce – 

zkoordinovat společně s HF – diskuze bude pokračovat na příštím kolegiu 



• Studijní a zkušební řád a řád habilitačních a profesorských řízení – děkan 
požádal, aby poslední znění, které jde ke schválení do AS JAMU, mohl mít 
k dispozici a mohl se k němu vyjádřit. 

8. Partneři pro prorektory z fakult: 
• pror. Macková – doc. Chládková, Mgr. Přibil, doc. Goliášová, doc. Strnad 
• pror. Kovalčuk – prof. Krobot, doc. Likin, doc. Hlavica, Ph.D., Mgr. Lyko, Ph.D.,  

prof. J. Petráš 
• pror. Medek – děkani fakult, doc. Chládková 
• pror. Spilka – doc. Chládková, doc. Hlavica, prof. Krobot, doc. Likin 
(jako s redaktorem webových stránek bude spolupracovat s Mgr. Marečkem) 

9. Inaugurace rektora 2.3.: 
• rektorské volno bude vyhlášeno od 10 – 14 hod. 
• předávání insignií provede předsedkyně AS JAMU 
• ceremoniář – pror. Kovalčuk 
• jmenování obdrží od rektora též 4 prorektoři, pamětní grafický otisk 

rektorského límce 4 emeritní rektoři 
• bude rozeslán aktualizovaný scénář  

10. Tvůrčí činnosti – pror. Kovalčuk informoval o výběrovém řízení na Specifický výzkum. 
Institucionální výzkum bude řešen na PV.  

11. Strategie a rozvoj – pror. Medek informoval o rozeslání harmonogramu tvorby VZ 
JAMU, požádal o dodržení termínů.  
IP – bylo posláno na fakulty, dnes byl poslední den k odevzdání.  
Hodnocení FRVUČ proběhne v pondělí 26. 2. – od 13 hod. DIFA, od 15 hod. HF. 

12. Vnější vztahy – pror. Spilka informoval o tom, že se na návrh rektora zúčastní 
Konference evropských univerzit, které se bude konat v Portu od 26. – 28. 4. 
Podmínky na výběrové řízení pro jednotný vizuální styl byl podstoupen Mgr. 
Prokešovi. 

13. Vnější vztah (Mgr. Mareček) – medializace premiéry Zlatý drak a nových publikací 
z JAMU. 

14. DnO – ředitel informoval o přípravách na inauguraci, pracovní setkání dramaturgické 
rady DnO se uskuteční 8. 3. od 12:00 v Divadle na Orlí. 

15. Koleje – kvestorka informovala, že byl zahájen proces uznání slev na kolejném, 
studenti podepisují dodatky ke smlouvě.  

 
 
 

Příští kolegium rektora se koná v pondělí 5. 3. 2018 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 
 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                                          Verifikoval: prof. Oslzlý 


